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До: Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії 
 

ВШ Подруги й Друзі, 
 

ГАРТУЙСЬ! 
Справи 
 
1. Нова (молодша) Управа осередка в Перті... 
2. Побут Степана Бандери в Австралії 
3. Пленарна Нарада Світової Управи СУМ... 
4. Супер Конференція СУМ Австралії... 
5. 50та Річниця підступного вбивства сл. пам. Степана Бандери... 
6. Крайовий Табір СУМ Австралії – 50ть ліття Таборування.... 
  (а). Реюніон таборовиків...  
  (б). Показ-фото-фільм із перших таборів... 
7. 60ть Ліття СУМ Австралії... 
8. 8ий Злет Дружинників – слідуючий завдаток... 
9. СУМнет – приміщення крайової канцелярії.... 
10. Ґратилюємо... 
11.     Пригадуємо... 
 

1.  Нова (молодша) Управа осередка Перт... Цією дорогою КУ висловлює 
ґратуляції ново-обрані управі осередка ім. Крути в Перті, на чолі з д-ом Петром Валеґою, 
котрого обрано на Загальних  Зборах дня 13го вересня ц.р. 
При цій нагоді, КУ також висловлює щиру подяку уступаюючій управі, на чолі з довго-літною 
головою (вже 25ть років) под. Іркою Кондаревич.   
Докладні дані про Зборів виставлені на сторінках СУМнет. 
 

2. Побут Степана Бандери до Австралії...  Як Вам вже напевно відомо, на 
запрошення КУДО, по Австралії подорожує Степан Бандера – онук сл. пам. провідника ОУН. 
На цей час молодий д. Степан Бандера вже відбув зустрічі в Аделайді, Нюластель, Сідней, 
Канберра, Джілонґ, Мельборн, та Перт. 
 

Просимо усіх осередків описати про зустрічі та переслати до преси, як рівнож до СУМнет (на 
руки д. Андрія Думи (Andrew@duma.com.au).  Просимо включити фото із зустрічей. 
 

3. Пленарна Нарада Світової Управи СУМ...  Цією дорогою подаємо до відома, що в днях 
14 – 16го жовтня ц.р., в Мюнхені (Німеччина), відбувається чергова Пленарна Нарада СУ 
СУМ.  Офіційно представлятиме СУМ Австралію на Пленумі, голова Крайової Управи, д. 
Петро Дума.  Участь також беруть д. Степан Дума (Світовий Реф. Дружинників), та д. 
Стефан Романів (1ий Заст. Голови СУ СУМ).  З нагоди побуту в Європі в цей час, також буде 
присутний д. Ярослав Дума (Ген. Секретар КУ). 
14го жовтня відбудеться Світова Конференція Референтів Дружинників, а відтак починається 
Пленарне засідання СУ СУМ. 
 

4.   Супер Конференція СУМ Австралії... КУ оголошує, що в днях 6го і 7го березня 
2010, в Сіднеї плянується відбути Супер Конференцію СУМ Австралії.   
В часі конференції плянується розглянути працю і діяльність Дружинників, Виховної 
Програми, Булави, і СУМнет.  Отже просимо осередків вписати цю дату до своїх календарів.   
Сама програма конференції опрацьовується, але передбачується, що де які сесії будуть 
провадитися паралельно.   
На конференцію запрошується усіх СУМівців Австралії, а зокрема дружинників котрим на 
плечах лежить дальша доля нашої спілки. 
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5. 50та Річниця підступного вбивства сл. пам. Степана Бандери... Дня 15го жовтня 
ц.р. припадає 50та річниця підступного вбивства провідника ОУН, сл. пам. Степана Бандери 
з рук аґента КҐБ (Богдана Сташинського).  Саме вбивство сталося в Мюнхені в будинку на 
вулиці Крайтмайстрассе, де жив Провідник.  З нагоди відзначення, котрі відбуватимуться в 
річницю ц.р., запляновано вставити пропамятну таблицю на самий будинок загибелі Степана 
Бандери.  Отже, в плянування пленуму СУ СУМ, також передбачувалося згадану річницю – й 
таким чином, члени КУ СУМ Австралії візьмутж активну участь у різних відзначень. 
 
В Австралії, за-охочуємо осередків СУМ також гідно відзначити ці роковини – принайме з 
участю в одностроях та з прапорами на поминальних Панахидах по наших церквах. Якщо 
такі Панахиди організуються іншими організаціями КУДО, просимо долучитися та 
договоритися з речниками КУДОпро програму участи.  Якщо по осередках немає 
зорганізовано одиниці КУДО, просимо самих осередків подбати про зорганізування Панахиду 
– скажім на неділю 18го жовтня, ц.р. 
 
6. Крайовий Табір СУМ Австралії –   ІДИ за МНОЮ... Цією дорогою пригадуємо, що 
цього року відбудеться Крайовий Табір СУМу Австралії.  Крайова Управа ухвалила назву 
табору, а саме Табір “Іди за Мною”, з  відповідною програмою для відзначення річниці 80 
років ОУН, 100 років народження та 50 річчя вбивства провідника ОУН сл. пам. Степана 
Бандери, як рівнож 50-у річницю Сумівського таборування в Австралії. 
Табір проходитиме на оселі Говерля, біля річки Коло, в Сіднеї.  Осередок Сідней погодився 
бути господарем табору. 
Початок таборування й Відкриття відбудеться у суботу, 26го грудня 2009, а закриття табору у 
суботу 2го січня 2010, опісля чого плянується Прощальний Вечір (як буде можливість з 
ватрою). 
КУ намітила ІІго Заступника Голови КУ, д. Степана Думу на голову Підготовчого Комітету 
табору, та ще раз запрошує осередків зголошувати своїх членів до комісій, які 
працюватимуть в цій справі.  Передбачуємо такі комісії – Програмова, Фінансова, 
Адміністративна,  і Господарська...- уважається, що до Господарської Комісії увійдуть в 
більшості члени осередка Сідней.  До того часу, лише  зголосилися їлени осредка Сідней до 
коміетів.  Просимо негайно подати імен їленів інших осреедків. 
В між часі, знова просимо осередків оголосити відбуття табору, та заохочувати членів до 
участи.  Просимо також подавати імен членів Вашого осередка котрі готові зголосистися до 
Команди табору. 
Маючи на увазі, що табір також матиме в програмі відзначити 50 річчя таборування СУМу в 
Австралії за-охочуємо осередків та усіх членів підготовити історично-показові картини-
світлини-альбоми з часів свого таборування. 
Зокрема звертаємося до осередків Сідней та Мельборн-Джілонґ, котрі відбули перші табори 
у 1958-ому (Сідней) та 1959-ому (Мельборн-Джілонґ) роках, щоб підготовити показ цих 
таборів. 
 

(а). РЕЮНІЙОН таборовиків... В днях 31го грудня передбачується відбуття 
Ювілейної Зустрічі – РЕЮНІЙОН – членів нашої спілки котрі таборували на Сумівських 
таборах продовж останних 50 років... Просимо відповідно записати цей день у своїх 
щоденниках. 
 

(б). Показ-фото-фільм із перших таборів... В часі табору маємо на увазі зробити 
виставку фотграфій із усіх таборів, які відбувалися в Австралії.  Просимо осередків зробити 
заклик до членів, щоб підготовили показові картки, або, якщо у Вас таке є, відео-фільми ітп., 
про таборів.  В цій справі просимо бути в безпосереднім контакті з д.Ярославом Дума 
(Slavko@duma.com.au). 
 
Просимо слідкувати за анкетами-оголошеннями і тощо, про всі аспекти табору та різні 
імпрези повязані з ювілейом. 
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7. 60ть Ліття СУМ Австралії...  Просимо осередків мати на увазі, що в 2010-ому році 
починаємо відзначувати 60-і роковини нашої спілки на терені Австралії.  Докладніші дані про 
Крайові імпрези подамо при найближчі нагоді.  Просимо осередків повідомити КУ про будь 
яких осередкових плянів в цей напрям. 
 

8.  8ий Злет Дружинників – слідуючий завдаток... Пригадуємо дружинникам, котрі 
зголосилися до участи на 8-ому Світовому Злеті Дружинників у Ванкувері (Канада), що слідуюча 
частина завдатку (в сумі $500) плюс кошти повязані з обміном і пересилкою попередних оплат 
($120) повинні вже були вплинути до каси КУ (до 31го липня ц.р.). 
Просимо управ осередків подбати, щоб члени Вашого осередка котрі їдуть на Злет негайно 
вплатили згадані суми. 
 

9. СУМнет – приміщення крайової канцелярії....  В останному обіжнику ми 
повідомили про те, що референтура СУМнет розглядала різні можливості для приміщення 
відповідної крайової канцелярії-бюро СУМнет в Австралії та, що в імені КУ референтура 
договорилася з речниками Братьскої Рідної Школи ім Св. Андрія в Сіднею та з парафією, щоб у 
приміщені одної із кляс школи встановити канцелярію та технілогічну-компютерську кімнату.  
Передбачується, що кімнату будуть також коритстатися учні школи, для компютерских наук ітп.  В 
пляні, є відкрити згадане приміюення з початку 2010 року. 
КУ має на меті, щоб в кожному осередку встановити бюро-канцелярію СУМнет, і заохочує управ 
осередків розглянути можливості, щоб у своїх власних осередкових приміщеннях знайти 
відповідне місце, або розглянути такі можливості у партнерстві з іншими організаціями... 
 

10. Ґратилюємо.... Висловлюємо ґратуляці членам нашої спілка – випустникам 
університетьскиц студій, отримаючи вищу освіту. 
друг Андрій Боднарук – Бакалавр Електриного Інженера,  
под. Лідіа Боднарук – Бакалавр Учителювання... 
Друг Андрій, та под. Лідія є членами осередка Сідней. 
 

11. Пригадуємо 
  

*  Продовжується збірка на Акцію ВІДБУДУЙМО АВСТРАЛІЙСЬКІ КАРПАТИ 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
*  21-12-2008  Подати контактні дані членів Вашої управи до КУ (не всі осер. ще 

подали дані)... 
* 31-01-2009 Вислати звіти осередків до КУ (глянь Обіжник ч.4-2008)... 
* 21-02-2009 Повернути Звітного Листка до КУ - для голови Світової Виховної 

Ради (глянь до Обіжника ч.6-2008-2009). 
* 28-06-2009 Переслати дані про перелік до СУОА (і до КУ) 
* 31-07-2009 Суми $500 + $120 (разом $620) мають бути вплачені до каси КУ, -  

слідуюча частина завдатку + кошти обміну для учасників Світового Злету... 
* 31-08-2009 Повідомити КУ про членів котрі зголошується до підготовчого Комітету 
   Крайового Табору 
* 14-10-2009 Світова Конференція Крайових реферерентів Дружинників 
* 15-10-2009 Пленум Світової Управи СУМ (в Мюнхені)... 
** 15-10-2009 50ть річчя вбивства провідника ОУН сл. пам. Степана Бандери з рук 
   аґента НКВД-КҐБ  
** 22го листопада Свято Архистратига Михаїла – Патрон СУМ 
* 26-12-2009 Відкриття Крайового Табору “Іди за Мною” на оселі Говерля (Сідней) 
* 31-12-2009 РЕЮНІЙОН – 50ть років СУМівського Таборування 
* 02-01-2010 Закриття Крайового Табору – Прощальний Вечір... 
* 12-02-2010 Початок VIII Світового Злету СУМ (Ванкувер, Канада). 
* 6/7-03-2010 Супер Конференція СУМ Австралії 
  

З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 
        
 

Петро Дума           Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар  


